
 

 

 

 

COMUNE DI BUSSOLENGO 
Provincia di Verona 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N° 37 DEL 18/08/2020 
 

Proposta N° 43 del 18/08/2020 
  
  

OGGETTO: 
ORDINANZA PER LA LIMITAZIONE DELL’IRRIGAZIONE DEGLI ORTI 
COMUNALI IN PARZIALE DEROGA ALL’ORDINANZA N. 35 DEL 13/08/2020 

 
RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 35 del 13/08/2020 con la quale è stato ordinato a tutta la 
cittadinanza, per il periodo 13 agosto 2020 – 31 agosto 2020, dalle ore 6.00 alle ore 21.00, sia per 
le utenze domestiche che per le non domestiche, di non utilizzare l’acqua potabile della rete idrica 
per: 
- irrigazione di campi, orti e giardini (di uso privato e condominiale); 
- il lavaggio degli automezzi (esclusi gli impianti autorizzati); 
- il riempimento di piscine; 
- per tutto ciò che non sia strettamente necessario ai fini del fabbisogno umano e per il 

normale andamento delle attività produttive. 
 
PRESO ATTO che negli orti comunali in concessione a privati risulta difficoltoso procedere 
all’eventuale irrigazione degli orti nella fascia oraria dalle ore 21 alle ore 6.00 in quanto non vi è 
illuminazione pubblica; 
 
RITENUTO opportuno, vista anche la funzione sociale degli orti comunali, concedere una deroga 
parziale agli orari previsti dall’ordinanza n. 35 del 13/08/2020 per l’irrigazione dei soli orti comunali 
dando la possibilità di procedere all’irrigazione alla mattina fino alle ore 8.00 e alla sera a partire 
dalle ore 19.00; 
 

ORDINA 
 

in parziale deroga all’ordinanza n. 35 del 13/08/2020 ai soli conduttori degli orti comunali, di non 
utilizzare l’acqua potabile della rete idrica per l’irrigazione dalle ore 8.00 alle ore 19.00 fino al 
31/08/2020. 
 

RACCOMANDA 
 
ai conduttori degli orti comunali, anche negli orari non soggetti a limitazione, di non abusare delle 
risorse idriche, limitandone il consumo allo stretto necessario ed evitando qualsiasi spreco. 
 

AVVERTE 
 
che, le violazioni alla presente ordinanza saranno perseguite a norma di legge. Ai sensi dell’art. 16, 
comma 2, della legge 24/11/1981, n. 689, come modificato dall’art.6-bis della legge 24/07/2008, n. 
125 di conversione del D.L. 23/05/2008, n. 92, è prevista una sanzione amministrativa pecuniaria 
da €. 25,00 a €. 500,00. 
 



 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune. 
 
Copia del documento è trasmesso per conoscenza a: 

• Acque veronesi scarl  

• Stazione dei Carabinieri di Bussolengo  

• Polizia Municipale  

• Servizio Lavori Pubblici  
 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al TAR entro 60 giorni o 
alternativamente entro 120 giorni al Presidente della Repubblica decorrenti dalla data di notifica. 
 
 
 
 IL SINDACO 
 BRIZZI ROBERTO / INFOCERT SPA 
 


